
1 / 6

ZÁPIS ze schůze rady č. 7/2023
Obec Horoměřice

datum: 24. 2. 2023, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Martin Verner
Omluveni: (1) Ing. arch. Adam Jech
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 24.02.2023 v 8:32:16

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:32:21

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:32:21

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:32:49

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:32:54

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Využití části pozemku parc.č. 393/24, k.ú. Horoměřice - Za Drupolem
4. Prodej částí pozemků parc. č. 393/24 a parc. č. 393/25, k.ú. Horoměřice
5. Vedení rozhlasu v ul. Revoluční
6. Různé

Diskuze zahájena v 8:32:54

V 08:33:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto



2 / 6

znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-42-7/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 2. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:33:55

Po schválení programu jednání rady obce MVDr. Jan Herčík, CSc., připomněl, že dnes je tomu
přesně rok, kdy Rusko napadlo Ukrajinu a válka zde stále pokračuje. Dále konstatoval, že obec
nadále podporuje Ukrajinu a případně je připravena pomoci uprchlíkům z Ukrajiny.

3. Využití části pozemku parc.č. 393/24, k.ú. Horoměřice - Za
Drupolem (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:34:02

Důvodová zpráva
Návrh na využití pozemku parc. č. 393/24, k.ú. Horoměřice.
V roce 2000 bylo konstatováno, že na tomto pozemku, který obec spravuje po státu, není dovoleno
dělat žádné úpravy 10 let, kdy tato lhůta již vypršela roku 2022.
Panem I. ŽXXXXX byly předloženy 2 návrhy k diskusi.
1) - Pan I. ŽXXXX ve svém návrhu uvedl: Schody, které vybudoval k využívání občanů mezi ul. Boční
a Za Drupolem na již zmiňovaném pozemku, už od počátku stavby
     nesplňují svůj účel. Kolemjdoucí občané využívají tuto lokalitu k venčení jak osobní tak i pro své
miláčky, které jsme schopni vidět dnes
     a denně bez vodítka a samozřejmě i bez dohledu pána.
     Řešení problému: - pronajatá zahrádka se rozdělí a do jejího středu se vybudují schody nové, tak
aby se pohyb osob částečně odklonil
                                     od stávající nemovitosti č.p. 514, která je neustále poškozována.
                                   - Schody odstraním. Nejsou nikterak důležité.
                                   - Upozorňování majitelů zvířat na tuto skutečnost, (v obecním letáku) a
vyžadovat dodržování pravidel soužití pro
                                     všechny.
 
     U jednání posunutí či odstranění schodů navrhuje jednání na místě, tak aby nevznikaly dohady.
     
2)  - Vybudování parkovacích míst. Návrhem by vznikly parkovací místa okolo pozemku, u hřiště
bude zachována
     kapacita v m2, změní se jen uspořádání. Za parkování na těchto místech (a nejen tam má obec
vybírat parkovné), pro občany obce formou
     registrace (návrh - 1210,-Kč, ročně s DPH), kdy tímto utržené peníze může opět investovat do
vnitřní dopravní infrastruktury. Problémy   



3 / 6

     s dopravou  nejsou jen na hlavních tazích v obci, ale i ve vedlejších ulicích, kterým se dle mínění I.
ŽXXXX věnuje méně pozornosti.
     Vedení obce by mohlo uvažovat o zavedení registrace pro občany trvale žijící na území Horoměřic
a v nejbližší době jej
     zavede tak, aby vzniklo více parkovacích míst a volného prostoru pro obyvatele Horoměřic.
Diskuze zahájena v 8:34:02

V 09:23:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce projednala návrh využití pozemku 393/24 a konstatuje, že usnesením rady zadala
ČVUT Praha, dopravní fakultě, zpracovat dopravní studii " Koncepci optimálního systému
organizace dopravy v obci Horoměřice, vč. vymezení parkovacích míst na území obce". Rada obce
shledává umístění schodů v této lokalitě jako jediné možné řešení vzhledem k vjezdu do
stávajících garáží.

Hlasování
pro: (4) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., MgA. Martin Verner, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-43-7/23
zodpovídá: Ivan Král
termín: 10. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:23:32

4. Prodej částí pozemků parc. č. 393/24 a parc. č. 393/25, k.ú.
Horoměřice (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:23:42

Důvodová zpráva
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 393/24, k.ú. Horoměřice. Již uplynula desetiletá lhůta, kdy
obec nemohla nakládat s majetkem od státu. Jedná se cca o 9 m2.  Oddělit po hranici stávající
komunikace. Návrh prodat i část pozemku parc. č. 393/25, k.ú. Horoměřice - cca 1,5 m2 tak, aby
vznikl ucelený trojúhelník. Žádost o koupi byla doplněna dne 21.2.2023, žadatel má zájem o koupi i v
případě, že realizace schodiště nebude možná - schválená obcí a  povolena SÚ. Schodiště bude
navrženo až po prodeji - vymezení hranic nového pozemku.

Diskuze zahájena v 9:23:42

V 09:45:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce projednání záměru obce prodat části pozemku parc. č. 393/ 24 a 393/25, k.ú.
Horoměřice, odkládá do doby, dokud nebude známá proveditelnost záměru stavby.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.



4 / 6

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-44-7/23
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 10. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:45:42

5. Vedení rozhlasu v ul. Revoluční (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:45:46

Důvodová zpráva
Jedná se o vedení rozhlasu, zatím po lampách v ulici Revoluční. Toto vedení, mimo jiné umožní
expandovat s datovým připojením do ulice Komenského, kde je již optika položená. Umožní to mj.
připojení kamer v okolí školky, což požaduje obecní policie. Nabídka je v souladu se schváleným
rozvojem obecního rozhlasu, který postupně obec realizuje. Toto běží paralelně s pokládkou
optických sítí, vzájemně se to doplňuje.

Další nabídka se týká instalace nových kamer, které zkvalitní policejní dohled v ulici Velvarská.

Diskuze zahájena v 9:45:46

V 10:09:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s realizací nové větve obecního rozhlasu, dle předložené nabídky Satelitní
technika s.r.o., Husitská 21, Praha 3
1) rozhlas v ul. Revoluční, za cenu 76 205,80 Kč vč. DPH.
2) rozhlas v ul. Komenského a okolí, za cenu 130 173,01 Kč vč. DPH
3) kamery v ul. Velvarská x Ke Skále, za cenu 145 438,37 Kč. vč. DPH.
 

Hlasování
pro: (4) MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-45-7/23
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:09:33

6. Různé (bod číslo 6)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.



5 / 6

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:39

Důvodová zpráva
1) Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s ORP Černošice o přenosu působnosti v oblasti
projednávání přestupků

2) Možnost zřízení Pol Pointu - obec vytypuje vhodné místo s minimálními náklady pro jeho umístění

3) Využití rybníka Pod Luky I.,  (uzavření nájemní smlouvy s rybáři)

4) Pracovní jednání ZO - 9. 3. 2023, v 19. 00 hod. - využití rybníka pod Luky I., jednání obce se spol.
Castelfranco

Diskuze zahájena v 10:09:39

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:50:22

Jednání ukončeno 24.02.2023 v 12:50:33



6 / 6

Ověřeno ověřovateli:

1)   6. 3. 2023 08:32 MVDr. Jan Herčík CSc.   

2)   6. 3. 2023 08:32 Ing. Aleš Sedláček   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

6. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

